АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 февраля 2022 г. ст-ца Курская № 188

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муници-
пальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального
округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского края  от 12 июля 2021 г.
№ 769

Администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
об  оплате  труда  работников  муниципальных  казенных  образовательных
учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвер-
жденное постановлением администрации Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края   от 12 июля 2021 г. № 769 (далее - Положение).

2. Руководителям муниципальных казенных образовательных учрежде-
ний Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - образо-
вательные учреждения) привести локальные правовые акты образовательных
учреждений с учетом Положения.

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2022 г.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края         С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 21 февраля 2022 г. № 188

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положения об оплате труда работников муниципальных
казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа

Ставропольского края

1. В пункте 25:
1.1. В подпункте 25.1:
1.1.1. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«педагогическим работникам учреждений за участие в работе краевых

инновационных площадок, в краевых творческих лабораториях, проводящим
исследовательскую  работу  по  обновлению  содержания  образования,
внедрению новых педагогических технологий, работу в ресурсных и иных
краевых центрах, если работа в данных центрах не входит в должностные
обязанности, 20 процентов от должностного оклада;».

1.1.2. Дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«выплаты педагогическим работникам, впервые получающим высшее

педагогическое  образование,  50  процентов  от  ставки  заработной  платы
(должностного оклада).».

1.2. В подпункте 25.4:
1.2.1. Абзацы четвертый, пятый исключить.
1.2.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«по итогам работы за квартал, полугодие, год.».
1.2.3. В абзаце тринадцатом слова «государственными или» исключить.
1.2.4. В абзаце семнадцатом слова «за месяц, квартал или календарный

год» исключить.
1.2.5.  В абзаце двадцать седьмом слова  «государственными или» ис-

ключить.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская